令和 6 年 9 ⽉

お客さま各位

越後天然ガス株式会社

「えちてん電気料⾦プラン」改定に関するお知らせ

平素より、越後天然ガス株式会社（以下、当社）が提供する電⼒サービス「えちてん電気」をご利⽤いた
だきまして、誠にありがとうございます。
このたび、当社では電気のご使⽤量の多いお客さまに対し、よりお得な料⾦プランをご提供できるよう、

料⾦プランの改定を⾏うこととなりました。従来の料⾦プランでは、東北電⼒株式会社の⼀般的な料⾦プラ
ン（※）をベースとしておりましたが、今回の改定により、⼀定以上の電⼒をご利⽤されるお客さまは、東
北電⼒株式会社の⼀般的な料⾦プランより電気料⾦がよりお得になります。各料⾦プランの変更概要は下記
に記載しましたのでご確認願います。
今回の改訂は、エネルギー価格の変動や電⼒調達コストの影響を考慮しながらも、節電等に努めてもどう

しても電気のご使⽤量が多くなるお客さまのご負担を軽減することを⽬的としております。
引き続き、えちてん電気を安⼼してご利⽤いただけるよう、サービスの向上に努めてまいりますので、今

後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

（※）従量電灯 B、従量電灯 C

記

１．実施⽇
2024 年 10 ⽉ 1 ⽇（2024 年 10 ⽉ご請求分より新料⾦単価で算定）

２．対象プラン
・えちてん電気ホーム ・えちてん電気＋ガスホーム
・えちてん電気ビジネス・えちてん電気＋ガスビジネス ・アルビレックス新潟応援プラン

３．各プランの変更概要

(１)「えちてん電気ホーム」「えちてん電気＋ガスホーム」
電気のご使⽤量が多い⽅はさらにお得になります。また、新たに 30A契約、容量（kVA）契約を追加
し、幅広い⽅にご選択いただける料⾦プランとなりました。

【変更点】
■300kWh 以上使⽤時の料⾦単価を割引
■30A契約を追加
■kVA 契約を追加

単位_円(税込)

30A 1契約 − 1,108.80 −

40A 1契約 1,478.40 1,478.40 0.00

50A 1契約 1,848.00 1,848.00 0.00

60A 1契約 2,217.60 2,217.60 0.00

1kVA 369.60 369.60 0.00

最初の120kWhまで 1kWh 29.62 29.62 0.00

120kWhをこえ300kWhまで 1kWh 36.37 36.37 0.00

300kWhをこえる 1kWh 40.32 37.49 ▲ 2.83

30A 1契約 − 1,050.00 −

40A 1契約 1,400.00 1,400.00 0.00

50A 1契約 1,750.00 1,750.00 0.00

60A 1契約 2,100.00 2,100.00 0.00

1kVA − 350.00 −

最初の120kWhまで 1kWh 29.62 29.62 0.00

120kWhをこえ300kWhまで 1kWh 36.37 36.37 0.00

300kWhをこえる 1kWh 40.32 37.49 ▲ 2.83

え
ち
て
ん
電
気

ホー

ム

基本料⾦
電流契約

容量契約

電⼒量料⾦

え
ち
て
ん
電
気

+
ガ
ス
ホー

ム

基本料⾦
電流契約

容量契約

電⼒量料⾦

プラン名 区分 単位 旧単価 新単価 差額

(２)「えちてん電気ビジネス」「えちてん電気＋ガスビジネス」
従来の 120kWh,300kWhでの料⾦単価の仕切り値を 400kWh,600kWhとして料⾦単価を変更すること
で、より電気のご使⽤量が多い⽅がお得になりました。それに伴い、契約量は 7kVA 以上の⽅に限定さ
せていただきます。
※現在 6kVA 契約の⽅は「えちてん電気ホーム」「えちてん電気＋ガスホーム」プランへのプラン変更を
お願いいたします。

※使⽤量が少ない⽅（約 340kWh 以下）は、「えちてん電気ホーム」「えちてん電気＋ガスホーム」プラ
ンへのプラン変更をお勧めいたします。

【変更点】
■料⾦単価仕切り値を変更
■各料⾦単価を変更
■契約容量 7kVA 以上の⽅に限定

単位_円(税込)

1kVA 369.60 369.60 0.00

最初の400kWhまで 1kWh 29.62 34.07 4.45

400kWhをこえ600kWhまで 1kWh 36.37 38.23 1.86

600kWhをこえる 1kWh 40.32 37.06 ▲ 3.26

1kVA 350.00 350.00 0.00

最初の400kWhまで 1kWh 29.62 34.07 4.45

400kWhをこえ600kWhまで 1kWh 36.37 38.23 1.86

600kWhをこえる 1kWh 40.32 37.06 ▲ 3.26

プラン名 区分 単位 旧単価 新単価 差額

え
ち
て
ん
電
気

ビ
ジ
ネ
ス

基本料⾦

電⼒量料⾦

え
ち
て
ん
電
気

+
ガ
ス
ビ
ジ
ネ
ス

基本料⾦

電⼒量料⾦

(３)「アルビレックス新潟応援プラン」
新たに 30A契約を追加し、幅広い⽅にご選択いただける料⾦プランとなりました。

【変更点】
■30A契約を追加

【お問い合わせ先】
越後天然ガス株式会社
新潟県新潟市秋葉区新津 4516

■電話番号： 0250-24-2171
■受付時間： 9:00〜17:00（⽇、祝⽇、当社指定休業⽇を除きます）
■MAIL： echitendenki@echiten-gas.co.jp

以上

単位_円(税込)

30A 1契約 − 1,108.80 −

40A 1契約 1,478.40 1,478.40 0.00

50A 1契約 1,848.00 1,848.00 0.00

60A 1契約 2,217.60 2,217.60 0.00

1kVA 369.60 369.60 0.00

最初の120kWhまで 1kWh 29.62 29.62 0.00

120kWhをこえ300kWhまで 1kWh 36.37 36.37 0.00

300kWhをこえる 1kWh 40.32 40.32 0.00

旧単価 新単価 差額プラン名 区分 単位

ア
ル
ビ
レッ

ク
ス
新
潟

応
援
プ
ラ
ン

基本料⾦
電流契約

容量契約

電⼒量料⾦